



**LIETUVOS SKAUTIJOS
TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLO IŠRAŠAS**

2024 – 09 – 11, Nr. XXVIII – 6

Lietuvos skautijos tarybos nariai į posėdį kviešti elektroniniu paštu.

Posėdžio pirmininkas: Ieva Brogienė

Posėdžio sekretorius: Dovilė Židonytė

Dalyvauja 15 Tarybos narių: Ieva Brogienė, Vytautas Beniušis, Agnė Dambrauskaitė, Goda Jackutė, Donatas Kaminskas, Asta Kederytė, Solveiga Lizdenienė, Aurelija Mažeikytė, Akvilė Milkevičiūtė, Vilma Mingailienė, Domas Nutautas, Silvija Nareckienė, Janina Žvirblytė – Paslavičienė, Urtė Petrulytė, Edvinas Šereiva.

Posėdyje nedalyvauja: Paulius Ribakovas

Svečiai: Lukas Kornelijus Vaičiakas, Gabrielė Kučytė.

Kvorumas yra.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Tarybos 2024 m. veiklos plano peržiūrėjimo;
2. Dėl laipsnių perkėlimo pereinant iš kitos organizacijos;
3. Dėl atsisakymo Padėkos ordino;
4. Dėl susitarimo, kaip teikiame Tarybai nuostatų keitimo projektus;
5. Dėl žodžio paskautininkas keitimo į paskautininkis;
6. Dėl LS veiklos plano 2025 projekto pateikimo Tarybai;
7. Dėl išplėstinio posėdžio 2024 spalio 19-20 d.

1. SVARSTYTA. Tarybos 2024 m. veiklos plano peržiūrėjimas.

Pristato Ieva Brogienė

Ieva Brogienė prašo kiekvienos darbo grupės atsakingo asmens pristatyti darbų stadiją.

Ieva Brogienė pristato Tarybos darbo reglamento atnaujinimo darbus, tačiau per spalio mėnesį bus atsiųstas Tarybai pirminis projektas. Prie darbų vykdymo Ieva Brogienė siūlo prisidėti ir Astai Kederytei.

Asta Kederytė sutinka.

Janina Žvirblytė Paslavičienė pristato aukštesniųjų vyresniškumo laipsnių nuostatų grupelės darbą. Šiuo metu viskas padaryta, laukia balsavimas dėl viešojo derinimo.

Ieva Brogienė pristato, kad šiuo metu darbas dėl garbės ženklų nuostatų yra nukeltas į kitus metus.

Donatas Kaminskas pristato LS valdymo procesų peržvalgos ir optimizavimo darbo grupės atliktą darbą. Grupė siūlo turėti dviejų dienų mokymus Pirmijai apie aktyvų organizacijos valdymą.

Gabrielė Kučytė pristato atliktą darbą dėl LS rėmėjų nuostatų sukūrimo/atnaujinimo. Platesnę informaciją elektroniniu laišku Tarybai persiųs Gabrielė Kučytė rugsėjo mėnesį

Ieva Brogienė pristato narystės nuostatų atnaujinimo darbus ir Tarybai dokumentą komentarams atsiųs po posėdžio.

Domas Nutautas pristato mokymų sistemos darbo grupės darbus. Vienas iš grupės darbų kompetencijų matrica jau yra beveik baigta ir sekančią savaitę perduos darbo grupės komentarams. O mokymų sistemos kūrime darbai vyksta ir įpusėjo.

Domas Nutautas pristato darbus dėl parengto Jaunimo programos dokumento, apibrėžiančio, kas yra jaunimo programa. Procesą veda Jaunimo programos koordinatorius, šiuo metu turi daug susirinkusios medžiagos, darbai vyksta.

Solveiga Lizdenienė pristato mišrios darbo grupės dėl Safe from harm darbus. Grupės nuomone dvejus paruoštus dokumentus reikia sujungti į vienus nuostatus, kad visa informacija būtų vietoje vietoje.

Goda Jackutė pristato darbus dėl LS dalyvavimo LSOAS. Posėdžiai vyksta, jau buvo įvykęs vienas posėdis, sekantis laukia po savaitės.

Goda Jackutė pristato darbą dėl LS pozicijos bendros TS stovyklos klausimu. Lietuvos skautija jau turi savo poziciją, sulauktos ir ŽSO bei LSS pozicijos. Viskas buvo sudėta į bendradarbiavimo sutartį, eigoje atsitraukė ŽSO. Šiuo metu sutartį peržiūri LSS ir ruošia komentarus, vėliau bus perduota LS tarybai.

Urtė Petrulytė pristato darbus dėl LS atstovavimo LiJOT. Delegatų atranka ir rengimas eina sklandžiai dirbame kartu su Gabriele Kučyte.

Urtė Petrulytė taip pat pristato ir LS atstovavimą WOSM. Darbai baigti, konferencija įvyko. Komunikacija su delegacija buvo prieš ir po konferencijos sklandi.

Ieva Brogienė prašo plačiau pristatyti konferenciją per išplėstinį posėdį.

Ieva Brogienė pristato santykių atkūrimą su išeivijos skautais darbus. Šiuo metu darbai tik prasideda, sieks diskusijų su išeivijos skautais, kurios vėliau taps bendradarbiavimo sutartimi.

Ieva Brogienė pamini, kad atstovavimo nuostatai jau pabaigti ir patvirtinti.

Donatas Kaminskas dėl įžodžio davimo nuostatų atnaujinimo pasako, kad grupė dar nieko nepradėjo, tačiau darbus baigs iki numatytos pabaigos.

Agnė Dambrauskaitė pristato mišrios darbo grupės dėl pilietinio pasipriešinimo nuveiktus darbus. Iki išplėstinio posėdžio bus parengtos rekomendacinio pobūdžio gairės nariams ir pristatytos Tarybai.

Ieva Brogienė pristato darbus su strateginių partnerių identifikavimu. Darbai vyksta planuojame baigti iki išplėstinio posėdžio ir posėdžio metu pristatyti

Janina Žvirblytė Paslavičienė pristato ordinų teikimo darbus. Spalio mėnesį bus kvietimas nariams teikti ordinus. Taip pat pristato ir vyresniškumo laipsnių teikimą, vienas rugpjūčio mėnesį jau įvyko, sekantis kvietimas jau ruošiamas ir teiks laipsnius pagal senus nuostatus.

Ieva Brogienė primena, kad Taryba yra nusprendusi aplankyti kraštų vadijų posėdžius. Kauno krašto posėdis jau buvo aplankytas, Klaipėdos krašto posėdyje dalyvaus Aurelija Mažeikytė. Ragina kitus prisidėti prie posėdžių lankymo pildantis lentelę.

Asta Kederytė dėl įstatų projekto pamini, kad darbai dar nevyksta ir siūlo turėti plačią diskusiją ir keisti nuostatus su daugiau pakeitimų nei tik redakcinio pobūdžio.

Ieva Brogienė pristato sutrumpinimo nuostatų atnaujinimo darbus. Nuostatai jau paruošti, Tarybai bus atsiųsti po posėdžio.

Domas Nutautas pristato Tarybos IT įrankio sukūrimo darbus. Šiuo metu Tarybos veiklų sekimo sistema ir Google kalendoriaus pakvietimai įgalinti ir veikia tinkamai. O patogi ir saugi el. balsavimo sistema jau sukurta, liko tik išbandyti susitarus laiką su Ieva Brogiene asmeniškai.

Ieva Brogienė primena, kad darbas dėl Pirmijos ketvirčio ataskaitos darbai vyksta laiku, Pirmija siunčia, Kontrolės komisija patikrina.

Asta Kederytė pamini, kad Tarybos konfidencialumo susitarimas buvo paruoštas ir pasirašytas.

Ieva Brogienė pamini, kad vyr. skautininkės užduočių formavimas dar nepradėtas, nes užduotys formuojamos bus 2025 metams, pradžia numatyta rugsėjį, tačiau pradės spalį.

Donatas Kaminskas dėl vyr. skautininkės vertinimo sistemos peržiūros pamini, kad

šiuo metu veikianti sistema nėra tinkama ir teisinga. Šiuo metu ji yra kuriama ir atnaujinama. Išplėstinio posėdžio metu pristatys plačiau.

Agnė Dambrauskaitė pamini, kad Suvažiavimo reglamento darbai jau prasidėjo, vyksta dokumentų peržiūrėjimas ir analizavimas.

NUTARTA. Išklaudyta.

2. SVARSTYTA. Dėl laipsnių perkėlimo pereinant iš kitos organizacijos.

Pristato Lukas Kornelijus Vaičiakas.

Kontrolės komisija buvo sulaukusi klausimų dėl kaklaraiščio bei laipsnio užskaitymo perėjus iš vienos skautiškos organizacijos į kitą, bei kada patyręs skautas turi nusiimti žemesnius vyresniškumo laipsnius ar suėjus 18 metų ar pakeitus kaklaraištį, pradėjus kandidatuoti į vyresnius skautus. Kontrolės komisijos išvada yra tokia, kad Tarybai šiuos dalykus reikia aprašyti, nes šiuo metu nėra dokumentuose tai parašyta ir Kontrolės komisija negali kurti naujos politikos.

Asta Kederytė mano, kad tai turėtų būti susitarimas tarp kelių organizacijų ir šį klausimą reikėtų nešti į apskritąjį stalą.

Ieva Brogienė siūlo klausimą perkelti išplėstiniam posėdžiui ir turėti daugiau diskusijų šiam klausimui.

NUTARTA. Klausimas perkeliamas į išplėstinį posėdį.

3. SVARSTYTA. Dėl atsisakymo Padėkos ordino.

Pristato Ieva Brogienė

Ieva Brogienė perskaito 2024 m. rugsėjo 1 dieną gautą elektroninį laišką iš Rasos Škimelienės, kuriame ji nurodo, kad nori atsisakyti jai suteikto Padėkos ordino, Ieva Brogienė primena, kad Taryba buvo suteikusi Padėkos ordiną pagal Tarybos protokolo (XXVII-6) nutarimą, tačiau Rasa Škimelienė raštiškai atsisako ordino savo noru. Todėl reikia užprotokoluoti, jog ordino buvo atsisakyta.

NUTARTA. Rasa Škimelienė atsisako jai skirto Padėkos ordino.

4. SVARSTYTA. Dėl susitarimo, kaip teikiame Tarybai nuostatų keitimo projektus.

Pristato Ieva Brogienė

Ieva Brogienė pamini, kad šiuo metu Taryboje yra dveji būdai, kaip pateikiame nuostatų pakeitimo projektai ir prašo Tarybos diskusijos, kurį vieną būdą pasilikti visiems nuostatams.

NUTARTA. Aukštesniųjų vyresniškumo laipsnių nuostatų keitimo projektas baigiamas su pakeitimų lentele, o visi kiti nuostatų keitimo projektai Tarybai teikiami su pilnu dokumentu ir Tarybai paliekama teisė jį komentuoti ar siūlyti kitas formuluotes. Nuostatų keitimo projektuose komentarų nenaikiname, o į visus juos atsakome savo nuomonę ar kad pakeista.

5. SVARSTYTA. Diskusija. Dėl žodžio paskautininkas keitimo į paskautininkis.

Pristato Janina Žvirblytė Paslavičienė

Nuostatai buvo patikrinti lietuvių kalbos žinovų ir jie siūlo žodį paskautininkas pakeisti pagal lietuvių kalbos taisykles į paskautininkis ir kviečia Tarybą diskusijai dėl pakeitimo.

NUTARTA. Vyresniškumo laipsniuose palikti žodį paskautininkas ir nekeisti į paskautininkis ir Urtė Petrulytė kartu su Gabriele Kučyte apsiima komunikuoti su VLKK, kad įtrauktų žodį paskautininkas į lietuvių kalbos žodyną.

6. SVARSTYTA. Dėl LS veiklos plano 2025 projekto pateikimo Tarybai.

Pristato Ieva Brogienė

Ieva Brogienė įgarsina, kad su Gabriele Kučyte buvo suderinta, kad iki gruodžio 1 d. Pirmija turi atsiųsti savo veiklos planą.

NUTARTA. Veiklos planas atsiųstas Tarybai iki 2024 m. gruodžio 1 d.

7. SVARSTYTA. Dėl išplėstinio posėdžio 2024 spalio 19-20 d.

Pristato Ieva Brogienė

Ieva Brogienė klausia Tarybos ar posėdį darome dvi dienas ar vieną bei primena, kad datą išsirinkome patys, todėl dalyvaujame aktyviai.

Urtė Petrulytė pamini, kad netilpsime į vieną dieną, nes yra daug diskutuotinų klausimų.

NUTARTA. Išplėstinis posėdis 2024 spalio 19-20 dienomis.

Tarybos pirmininkė
Posėdžio sekretorė

Ieva Brogienė
Dovilė Židonytė